News Release

 1

報道関係者各位                                              2009年4月6日

アウンコンサルティング株式会社

このたび、アウンコンサルティング株式会社（マザーズ：2459、本社：東京都千代田区、代表取締役：信太明、

以下アウンコンサルティング）は、株式会社クレオ（JASDAQ：9698 本社：東京都港区 代表取締役社長：土屋

淳一 、以下クレオ ）が2009年4月17日（金）に開催する、「ここまできた！！モバイルマーケティングセミナ

ー」第二回にゲストとして登壇することが決定いたしましたのでお知らせします。本セミナーではモバイル業界

を牽引するクレオ、オーリック・システムズ、フェリカポケットマーケティング、kazeniwaと共に、5社でモバイルマ

ーケティングの最新動向について、事例を交えながら解説させていただきます。

【日時】 2009年4月17日（金）14:00～16:40（受付開始13:30～）

【会場】 株式会社クレオ （東京都港区高輪3-19-22）  品川駅より徒歩7分/泉岳寺駅より徒歩8分

【定員】 50名 【参加費】無料 【応募締切】 2009年4月16日（木）17:00

【詳細・お申し込みURL】 http://crossmobi.jp/bizx/index.html#03
【登壇企業】 株式会社kazeniwa、株式会社クレオ、オーリック・システムズ株式会社、フェリカポケッ
トマーケティング株式会社、アウンコンサルティング株式会社

1. １4：00～14：30

『ケータイビジネス成功の秘訣！「ケータイサイトはいつ必要なのか？」』

（ケータイビジネス構造をわかりやすく解説。講師の数多くのモバイルマーケティング導入経験より、どこ

に成功の機会があるのか見抜く方法をご説明致します。）

株式会社kazeniwa 代表取締役社長 福永充利

2. 14：30～15：00

『ここだけは抑えておきたい！モバイルリスティング広告』

（PC とは勝手の違うモバイル環境におけるリスティング広告展開について、当社コンサルタントが最新の

事例を交えて解説いたします。）

アウンコンサルティング株式会社SEMグループ リーダー 坪 宏昭

3. 15：00～15：30

『キレイ、使いやすい！ Flashを使って誰でもできるモバイルサイト簡単構築 ＆ ローコスト運用方法』

（Flash の知識がなくても、画像と文字を入れ替えるだけで、HTML よりも圧倒的にキレイで使いやすい

Flashサイトを簡単に構築＆ローコスト運用するツールをご紹介します。）

株式会社クレオ モバイル事業部 ソリューション部 課長 吉崎 栄治

モバイルセミナー

株式会社クレオ主催「ここまできた！！モバイルマーケティング」第二回セミナーに登壇決定！

2009年4月17日（金）港区にて開催、定員50名、参加費無料

好評の第一回に続き、フェリカポケットマーケティング、kazeniwa、クレオ、オーリック・システムズの

5社が事例を交えて語る、最新モバイルマーケティング

News Release

 2

4. 15：40～16：10

『ここまでできる！ケータイサイト解析によるモバイルマーケティング最適化』

（PC/携帯サイト両方に対応した広告効果測定やサイト来訪者行動のリアルタイム分析など、お客様のマ

ーケティング戦略を強力に支援するための実践方法を実際の活用事例を中心にご紹介いたします。）

オーリック・システムズ株式会社  ライセンス事業部マーケティンググループ マネージャー 河本 薫

5. 16：10～16：40

『Felicaポケットを利用した、顧客囲い込み新ビジネスモデル』

（会員獲得からメール配信、効果測定まで手間をかけずにワンストップで実現。事例を交えてご紹介しま

す。）

フェリカポケットマーケティング株式会社 システム推進室 室長 虎松 恒一

※敬称略

 アウンコンサルティング株式会社

［事業内容］ PCとモバイルにおける多言語（英語・中国語・日本語）でのSEM（検索エンジンマーケティング）に関するコンサルティング業務

［設立年月日］ 1998年6月8日 ［所在地］ 東京都千代田区三崎町2-9-18 TDCビル6F

［代表者］ 代表取締役 信太明 ［資本金］ 339,576千円 ［会社URL］ http://www.auncon.co.jp

本件に関するお問合せ先  コミュニケーショングループ 広報 上野 ［TEL］ 03-3239-2890 ［MAIL］ pr@auncon.co.jp